RESOLUÇÃO  CD  N.º  72,  DE 07 DE  OUTUBRO  DE  2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º  23108.018713/05-0, CD-56/05;
CONSIDERANDO a decisão da Plenária sem sessão realizada dia 07, de outubro de 2005;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Alterar na Resolução CD n.° 06, de 10 de fevereiro de 2004, no quadro de serviços de documentação e procedimentos acadêmicos – CAE, os itens 1 e 2 que passam a ter a seguinte redação:

SERVIÇOS DE DOCUMENTAÇÃO E PROCEDIMENTOS ACADÊMICOS - CAE

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR

1.
Requerimento para registro de diplomas da UFMT e de outras Instituições Federais de Ensino no Estado de Mato Grosso (1ª Via)
20,00

2.
Requerimento para registro de Diplomas da UFMT e de outras Instituições Federais de Ensino no Estado de Mato Grosso (2ª Via)
50,00

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor  nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 07 de outubro de  2005.

PAULO SPELLER – Presidente

ATTÍLlO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro

3
Requerimento para registro de Diplomas de outra IES
150,00

4.
Requerimento para Transferência de outra IES para a UFMT
40,00

5.
Apostilamento de Diplomas da Instituição
15,00

6.
Apostilamento de Diplomas de outra IES
30,00

7.
Requerimento de matrícula de graduado
40,00

8.
Matrícula de graduado como aluno especial em disciplina isolada
50,00

9.
Requerimento para revalidação de Diplomas expedidos por Instituições Estangeiras
300,00

10.
Inscrição à Prova de revalidação de Diplomas na área médica
500,00

11.
Inscrição ao Estágio de estudos complementares para efeito de revalidação de diplomas na área médica
200,00

12.
Requerimento para registro de diplomas de outras Instituições Federais de Ensino no Estado de Mato Grosso (1ª Via)
20,00

13.
Requerimento para registro de diplomas de outras Instituições Federais de Ensino no Estado de Mato Grosso (2ª Via)
50,00